Quod sirois primogenitus eius audiens cum eradio fedus inijt patreque cum nobilibus persecues in vinculis eiecit. Quae pane tribulationis et aqua angustie sustentas. tandem sagittari et occidi fecit. Postmodum autem oes incarceratos cum patriarcha et ligno crucis eradio destinavit. Ille autem preciosum lignum crucis hierlm detulit. et postmodum constantinopolim deportavit. Nec in multis cronis legitur. **De** hoc autem ligno crucis sic dicit sibilla apud paganos sicut dicitur in hist. tripartita. Quod ter beati lignum in quo deus extensus est. hoc forte dictum est. propter vitam nature gratie et glorie que ex cruce puenit. **Apud** constantinopolim iudeus quidam ecclesiam sancte sophie ingressus quandam imaginem christi ibidem perspexit. Qui se ibi solum considerans gladium arripuit. et appropians imaginem christi in gutture percussit. statimque inde sanguis exiit. et iudei faciem et caput aspersit. Qui territus imaginem accepit. et ipsum in puteum precipiciens statim aufugit. Quidam autem christiani eadem obuiauit sibi dicit. Unum venis iudee? Alique hominem occidisti. Et ille. falsum est. Cui respondit homo ille dicit. Vere homicidium perpetrasti. et ideo sanguine aspersus es. Et iudeus. Vere deus christianorum magnus est. et fides eius firma proposita probat. Nequaquam enim hominem percussisti christi imaginem. et primus sanguis emanauit de eius gutture. Duxit autem iudeus boies illum ad puteum. et inde sanctam imaginem extraxerunt. Plaga autem in gutture christi ut fertur adhuc hodie cernitur. et iudeus continuo fidelis efficitur. **Apud** siriam in ciuitate berich quidam christianus sub annua pensione hospicium habens. imaginem domini crucifixi pro lectuli facie in pariete affixerat et ibi orationes suas primum faciebat. Post annum vero aliam domum locauit et imaginem ibidem ex oblivione dereliquit. Quidam autem iudeus predictam domum perduxit. et quadam die unum de suis tributulis ad puuium inuenerunt. Inter epulas autem ille qui inuitatus fuerat casu circumspiciens. imaginem infixam parieti proutur. et in illum qui se inuitauerat ira fremens cur imaginem ibesu christi nazareni tenere audeat comminatur. Ille autem cum adhuc predictam imaginem non vidisset. sacramentis quibus poterat affirmabat quod illam de qua dixit imaginem penitus ignorabat. Tunc ille placatum se simulans valefecit. et ad principem sue gentis abiens iudeum illum de eo quod viderat accusauit. Iudei igitur congregati ad domum eius perueniunt. et visa imagine illum perimelibus duris afficiunt. et extra sinagogam semivivum precipiunt. imaginem vero percussas pedibus. cuncta in ea dominice passionis obprobria renouant. Cum vero latus lancea perforasset. primus

sanguis et aqua vberim exiit. et suppositum vas impleuit. Stupefacti iudei: sanguinem illum ac sinagogas derulerunt. et oes infirmi ex ipso muniti propter curabatur. Tunc iudei episcopo terre illius oia potestate narrauerunt. et baptismum et fidem christi vnanimiter susceperunt. Episcopus autem sanguinem illum in ampullis cristallinis et vitreis seruauit. Christianum etiam illum accersit ad se et quis tam pulchram imaginem compositam fuisset inquisit. At ille dixit. Nicodemus illam compositam posuit quam moyses gamaliel. gamaliel zacheo. zacheus iacobo. iacobus simoni reliquit. Sicque in hierlm vsque ad exiduum vrbis fuit donec inde a fidelibus in regnum a gripe delata. et inde ad patriam meam deducta. a parentibus meis ad me hereditario iure deuenit. factum est hoc anno domini. dcc. l. Tunc omnes iudei sinagogas in ecclesias consecraverunt. Et extruunt hic mos inoleuit ut ecclesie consecrarentur: quae ante tamen altaria consecrabatur. Propter istud miraculum ordinavit ecclesia. v. kalendas decembris memoriam fieri dominice passionis. vel ut alibi legitur. v. idus novembriis. Unde et rome consecrata est ecclesia in honorem saluatoris: vbi ampulla cum illo sanguine reseruatur. et solemne festum tunc agitur. **Cur** tus crucis etiam apud infideles maxima potentia comprobatur. Nam ut gregorius in. iij. dialogorum libro prime morat andreas fundane ciuitatis episcopus. dum quadam sanctimoniali feminam secum habitare permitteret antiquus hostis cepit illius speciem oculis mentis eius imprimere ut in lecto nequaquam cogitaret. Quadam vero die iudeus quidam romam veniens. cum iam die declinare cerneret. et vbi manere posset minime reperisset. in quodam templo apollinis ad manendum se protulit. Qui ipsum locum illius sacrilegum primescens quousque fidei crucis minime haberet. signo crucis tamen se munire curauit. Nocte autem media euigilans vidit multos lignorum spiritu turbam quasi in obsequium cuiusdam patris stare cuiusque ceteris perat in eorum medio comsedere qui cepit singulorum spirituum sibi obsequentium causas accusque discutere. quatenus vnusquisque quantum egisset nequitie inueniret. Modum autem discussionis gregorius breuitatis gratia. Sed ex fili in quodam exemplo quod legitur in vita spatrum innoscere potest. Nam dum quidam in templum ydolorum intrasset: vidit sarbanam sedentem. et omnem eius militiam ei assistentem. Et veniens vnus de malignis spiritibus adorauit eum. Cui ille. Unde venis? Et ille. In illa puincia fui: et ibi bella plurima suscitavi: et perturbaciones multas feci. et sanguinem copiosum effudi. et veni nuocere tibi. Et sarbanam ait. Quanto tempore hoc fecisti. Cui ille. In. xxx. diebus. Et sarbanam

c. iij

## De sancto Iohanne christostomo.

Quare tanto tpe hoc fecisti. Et ait astantibus. Ite et flagellis eū cedite et duri verberate. Et secūsus veniens adorauit eū dicēs. In mari dñe eram et cōmōtiones maximas excitauit. et naues multas demergēs: hoīes q̄plures occidi. Et ait. Quanto tpe hoc fecisti? Et ille. In .xx. dieb. Et iussit hunc sūtr flagellari dicēs. Ita modicū tāto tpe laborasti. Et terci⁹ veniēs ait. In quadā ciuitate fui. et rixas i q̄busdā nuptijs excitauit. et multā sanguinis effusione feci. et sponsum ipsum occidi. et veniūciare tibi. Cui dixit quāto tpe hoc fecisti? Et ille. In .x. dieb. Et ille ait. Nōne plura in tot diebus opar⁹ es? Et iussit eū a circūstantib⁹ verberari. Et quart⁹ veniēs ait. In heremo mansi p. xl. annos. circa quendā monachum laborauit. et vix tandem ipsum in lapsum carnis p̄pirauit. Quōd sathan audiens de folio suo surrexit. et eū osculās de capite suo coronā abstulit: et capiti illi⁹ imposuit. ac ip̄m secum p̄sedere fecit dicens. Magnā rem fortiter egisti. et plus oibus laborasti. Nūc igit vel silis potest esse modus illi⁹ discussionis quē gregori⁹ pretermittit. Cū ergo singuli spūs exponerēt qd̄ egissent. vnus in mediū p̄siliit. et quāta carnis tēptatione de illa sanctimoniali femina andree animū cōmouisset aperuit. Addens q̄ heri hora vesperarū vsq̄ ad hoc ei⁹ mentē traxerit. vt in tergū ei⁹ blandiēs alapā daret. Tūc malign⁹ spūs eū horreatus est: vt p̄iceret qd̄ cepisset. vt illi⁹ ruine singularē inter ceteros palmā teneret. Precepitq̄ vt quererēt quisnam esset ille qui iacere in templo eodem p̄sumpserat. Cū autē ille vebemēti⁹ palpitaret et missi spūs eū crucis mysterio signatū viderent. territi clamauerūt. Vere vas vacuū s̄ signatū. Ad hanc vocē p̄tinus illa malignoz turba disparuit spiritū. Jude⁹ autē p̄curus ad ep̄m venit. et ei oīa p̄ ordinē enarrauit. Quōd ille audiēs vebementer ingemuit. et omnē mulierē a domo sua p̄tinus remouit. et iudeū baptizauit. Refert quoq̄ greg. in li. dyalo. qd̄dam sanctimonialis ortū ingrediēs et lactucā sp̄ficiēs p̄cupiuit eamq̄ signo crucis b̄ndicere oblita auide momordit. Sz arrepta a diabolo p̄tin⁹ cecidit. Cū autē beat⁹ equicus ad eam venisset diabol⁹ clamare cepit ac dicere. Ego quid feci. ego qd̄ feci? Se debā hic sup lactucā: illa venit et momordit me. Ad imperiū autē p̄dicti viri diabol⁹ mor de ea exiuit. Legit in histo. eccl. qd̄ gētilēs p̄ alexādrīā arma terapis in parietib⁹ depinxerāt. Theodosi⁹ vō ill⁹ deletis signū crucis depingi mādauit. Quo viso gētilēs et sacerdotes ydolorū baptizati sunt. dicētes traditū esse qd̄ antiquis q̄ ea que colebant starent: donec ve-

niret signū illud in quo est vita. Quedam tūc facta apud illos quas sacram vōcabant habebat formā crucis quam dicebāt inter p̄rari vitā futuram.

De sancto iohanne crisostomo.  
cxxxii.

**I**ohannes cognomine chrisostomus antiochenus. filius secuudi et anture nobilissimus. Cuius vita genus cōuersatio et persecutio in historia tripartita plenē declaratur. Qui cū p̄he studiū impēdisset. tandē hāc de serēs diuini lectionib⁹ incubebat. Qui p̄siter ordinat⁹ p̄pter castitatis zelū seuerior: bēbat. et serui magisq̄ māsuētudini seruiebat. Et p̄pter vite rectitudinē incant⁹ ad futura p̄spicere nesciebat. In p̄fabulatione arrogās a nesciētib⁹ putabatur. In docēdo erat p̄cipu⁹. in exponēdo egregi⁹ ad mores coercēdos optim⁹. Regnātib⁹ igit archidiacono et honorio augustis et damaso in romana sede presidēte: fact⁹ est ep̄s. Qui dū vitā clericoz rep̄ere corrigere voluit: oēs in sui odiū p̄citauit. et eū velut furiosum declinabāt. et apud omēs ei detrabebant. Et q̄ nunq̄ aliquē ad prandiū inuitabat. nec ab aliquo inuitari volebat. dicebāt eum hoc ideo facere: q̄ turpiter māducaret. Alij p̄pter excellentē et exq̄sitū vsū ciboz hoc eū facere p̄dicabant. Reuera autē p̄pter abstinentiā. stomachū et caput sepe dolebat. et ideo p̄radioz epulas cuitabat. P̄p̄s autē p̄pter sermōes quos i ecclia faciebat eū plimū diligebat. parui pendens q̄ p̄tra eū emuli loq̄rent. Apposuit quoq̄ iohēs et quosdam p̄cerū obiurgare. et ideo p̄tra eū magis inuidia est